
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_22.11.2021               Енакиево                       № 909 
 

 

 

 

 

 

О переименовании КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ХОЗРАСЧЁТНАЯ ГРУППА ПО 

ПРИВАТИЗАЦИИ ЗЕМЛИ» и утверждении Устава в новой редакции 

 

С целью приведения организационно-правовой формы юридического лица 

КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

«ХОЗРАСЧЁТНАЯ ГРУППА ПО ПРИВАТИЗАЦИИ ЗЕМЛИ» в соответствие с 

организационно-правовой формой, предусмотренной Гражданским кодексом 

Донецкой Народной Республики, руководствуясь Законом Донецкой Народной 

Республики «О Государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2020 г. 

№ 335 «О некоторых вопросах деятельности юридических лиц», пунктами 2.4, 4.1. 

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), 
 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

 

 1. Переименовать КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ХОЗРАСЧЁТНАЯ ГРУППА ПО ПРИВАТИЗАЦИИ ЗЕМЛИ» 

в МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ХОЗРАСЧЁТНАЯ ГРУППА ПО ПРИВАТИЗАЦИИ ЗЕМЛИ». 

  

 2. Утвердить Устав МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ХОЗРАСЧЁТНАЯ ГРУППА ПО 

ПРИВАТИЗАЦИИ ЗЕМЛИ» в новой редакции (прилагается). 

 

 3. Уполномочить директора предприятия на проведение государственной 

регистрации УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ХОЗРАСЧЁТНАЯ ГРУППА ПО 

ПРИВАТИЗАЦИИ ЗЕМЛИ» в новой редакции в Департаменте государственной 

регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики. 

 

 4. Признать утратившим силу пункт 2 распоряжения главы администрации 

города Енакиево от 01.07.2015 № 217 «О создании коммунального предприятия 

администрации города Енакиево «Хозрасчётная группа по приватизации земли».  

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



2 

 

 

6. Директору МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ХОЗРАСЧЁТНАЯ ГРУППА ПО 

ПРИВАТИЗАЦИИ ЗЕМЛИ»:  

 

 6.1. Опубликовать уведомление о переименовании КОММУНАЛЬНОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ХОЗРАСЧЁТНАЯ 

ГРУППА ПО ПРИВАТИЗАЦИИ ЗЕМЛИ» в МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ХОЗРАСЧЁТНАЯ 

ГРУППА ПО ПРИВАТИЗАЦИИ ЗЕМЛИ» в средствах массовой информации. 

 

6.2. Обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном               

веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

 7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  

 


